
1082 Sbírka zákonů a nařízení, č. 257.

paušální měsíční příspěvek na úschovu svrš
ků, neplatí pro dobu branné pohotovosti státu 
vyhlášeně vládní vyhláškou ze dne 23. září 
1938, č. 183 Sb. z. a n., o vstupu státu do 
branné pohotovosti.

§ 2.

(!) Od 1. listopadu 1938 se za branné poho
tovosti státu vyhlášené vládní vyhláškou 
č. 183/1938 Sb. z. a n. vyplácí vojenským gá- 
žistům v záloze s výjimkou osob uvedených 
v § 4 vládního nařízení č. 191/1938 Sb. z. a n. 
vojenský služební plat ve třech stejných část
kách ve dnech 1., 11. a 21. příslušného mě
síce.

(2) Na výplaty podle předcházejícího od
stavce se nevztahuje ustanovení § 15 vládního 
nařízení č. 192/1938 Sb. z. a n.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provedou je ministři financí, národní 
obrany a vnitra v dohodě se všemi ostatními 
ministry.

Syrový v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
Dr. Karvaš v. r.

Kajdoš v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Zenkl v. r.
Ing. Vavrečka v. r.

Dr. Bačinský v. r.

257.
Vládní nařízení 

ze dne 28. října 1S38, 
kterým se mění zákon ze dne 28. března 1935, 
č. 52 Sb. z. a n., o pobytu cizinců, a vládní na
řízení ze dne 21. května 1937, č. 82 Sb. z. a n., 
jímž se mění a doplňuje zákon ze dne 13. 
března 1928, č. 39 Sb. z. a n., o ochraně do

mácího trhu práce.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 138, odst. 1 zákona ze dne 13. května

1936, č. 131 Sb. z. a n., o obraně státu, a podle 
§ 60 ústavní listiny:

čl. I.

§ 6 zák. č. 52/1935 a čl. II vl. nař. č. 82/ 
1937 Sb. z. a n. se zrušují.

čl. II.

(1) ’ Cizinci, požívající dosud některé vý
hody podle § 6, odst. 1, písni, a) až c) zák. 
č. 52/1935 Sb. z. a n. a čl. II vl. nař. č. 82/ 
1937 Sb. z. a n., jsou povinni zažádati za po- ' 
volení pobytu podle § 1 zák. č. 52/1935 Sb. z. 
a n. do 15 dnů ode dne účinnosti tohoto na
řízení. Až do pravoplatného rozhodnutí o žá
dosti mohou žadatelé j>okračovati ve své po 
právu započaté výdělečné činnosti, nesmějí 
však započíti jinou výdělečnou činnost.

(2) Povolení pobytu, udělená cizincům po
žívajícím výhody podle § 6, odst. 4 zák. 
č. 52/1935 Sb. z. a n., pozbývají platnosti. 
Takoví cizinci jsou povinni zažádati za nové 
povolení pobytu podle § 1 zák. č. 52/1935 Sb. 
z. a n. do 15 dnů od účinnosti tohoto nařízení. 
Ustanovení odst. 1, věty druhé platí i zde.

čl. III.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení ; provede je ministr vnitra v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

Syrový v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. Kajdoš v. r.

Cemý v. r. Husárek v. r.

Dr. Kalfus v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Bukovský v. r. Dr. Zenkl v. r.

Dr. Karvaš v. r. Ing. Vavrečka v. r.

Dr. Bačinský v. r.

Státní tiskárna v Praze.


